199

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 06 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXXXVIII 199

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 06 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXXXVIII

PREIFEITURA !MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ
CN PJ n" 01 .616.855/0001-04- - pmtambon1@gmail.com

Praça do Mercado,56,Centro,Tamboril do Piauí-PI- CEP 64.893-000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 015/2019

o MUNICÍPIO DE TAMBORilL DO PIAUÍ- PI, torna público, para o contiecimento de lodos os
interessados que fealizarâ licitação, na modalidade Pregão Presencial, do tipo Mavr Percentu,il
de desconto por Lote. OATA DA ABERTURA: 19 de Junho de 2019 às 10:00 horas, na sede da
Prefeitura. OBJETO: co TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECJAUZADA P-6:RA ATRAVÊS DO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PRESTAREM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEICULOS LEVES E PESADOS, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS DA FROTA DO MUNICIPIO DE TAMBORIL DO PIAU(/PI. CÔPIA DO
EDITAL: O Edital e seus anexos estarão à disposiçao dos interessados na sede da Prefeiwra,
TEL: 89-98123-6844. Recursos: PRÓPRIOS.

Tamboril do Piauí-PI, 03 de Junho de 2019

Edilbe11o Policarpo de Sousa
Pregoeíro da PMT

PREFErTURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUI
CNPJ nº 01 .616.855/0001-04 • pmtamboril@gmafl.com

Praça do Mercado,56,Centro,Tamboril do Piauí-PI- CEP 64.893-000

AVISO DE LICfTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 01512019

o MUNICIPIO DE TAMBORIL DO PIAUÍ- IPI., toma pClblloo, para o conhecimento de lodos os
interessados que realizará licitação. na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, em
regíme de Empreitada por Lote. DATA DA ABERTURA: 19 de Junho de 2019 às 10:00 noras,
na sede da Prefeitura . OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PRESTAREM SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEICULOS LEVES E PESADOS.
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL DO PIAU~PI.
CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura, TEL: 89-98123-6844. Recursos: PRÓPRIOS.

Tamboril do Piau í~PI. 03 de Junho de 2019

Edílberto Policarpo de Sousa
Pregoeiro da PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ
CNPJ n• Oi .616.SSS/0001-04 -pmtamboril@gmaikom
Praça do Men;ado,56,Centro,Tamborll do Piaul-PI• C,EP 64.893-000

ATO ADJUDJCATóRIO

A Comissão Pcnnanénte de Licitações do Município de Tamboril
do Piauí-PI, no uso de suas atribuíções legais, tomando por base o parecer
apresentado pela a-s-soria jurídica do Município, onde sugere a contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de m.ecãnica de màquinaa
pe$9.dall e manutcnç-ão de bombas submersas para atendei' o municlpio de
Tamboril do Piauí/PI, ADJUDICA o objeto do Procesl!O de Dispensa.
nº003/2017, à empresa BICOIIBCÃIOCA, inscrita no CNPJ sob n"
27 .493.500/0001-69, por melhor atender as exig!ncias da Administraçã.o
Muni.cipal..

Concluídos os trabalhos determino a publicação do resultado,
para efeito de intima.çâo e ciência dos interessados, em locais públicos do
referido Município.

PREFEITURA MUNrCIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ
CNPJ nº Ol.616 .. SSS/0001-04 - pmlambori/@gmailc-om
Praça do Mercado,56,Centro,Tamborll do Piaul-PI- CEP 64.893-000

EXTRATO DE CONTRATO
N"019/2017

Procedimento Licitatório - Modalidade Dispensa n•003/2017.

Objeto: Prestação de serviços de mecânica de máquinas pesadas e manutenção
de bombas submersas para atender o município de Tamboril do Piauí/PI.

Contratante: Municipio de Tamboril do Piau! - PJ .

Contratado: BlCOMECÃNICA, CNPJ: 27.493 .500/0001-69.

Valol': .R$ 69.000,00 (sessenta nove mil reais) .
Data da Ae.sinatura: 24 / 06 /20 l 7 .

Recurl!Os: Pl'õprios.

Ana Dclcid!'~u:iredo Gu
Prefeita llun.ieipal

PR.EFEITTJRA MUNICIPAL DE TAMBORll.. DO PIAUÍ
CNPJ n• Ol.616.855/0001-04 -pmtamborll@gmail.com
Praça do Mercado,58,Centro,Tamboril do Plaul-PI- CEP 64 .. 893,-000

tERMQD~
DISPERSA. DB ~ L= =/2017

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇAO, visando a contratação direta, co.m
djspen.sa de licitação para contratação de Empresa espEcializada pii.Ca
pTe.stação de serviços de mecãnica dE máquínas pesadas e manutenção de
bomball submer-s.as para a .tendei' o municipío de Tamboril do Piauí/PI, com
recursos próprio9, conforme parecer da Asse8Soria Juridica e de acordo com
que consta n.os autos do proces!-0 em questA.o e autorizo a proceder ai

contratação da empresa BICOIIIBCÃIUCA, in.scrita no CNPJ sob nº
27.493.500/0001"69, conforme proposta de preços inclusa no processo
adminístl'atívo. Assím, determino a publicação do presente ato confonne prcv~
o artigo t6 da Lei n• 8.666/93.

Tam.boril do Piaui (PI), 24 de Junho de 2017.

~:, êi PREFErTURA MUNICIPAL DE SIMÕES - PI

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE SIMÕES - PI, através da CPL, torna público, a convocação da
firma F R LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 26.542.791/0001-75), J P
TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LIDA (CNPJ: 13.317.275/0001-03), ROMA
CONSTRUTORA EIRELl(CNPJ: 21.725.552/0001-37), NORDESTE
CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTOA (CNPJ: 22.975.820/0001·31), FLAY
ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI -ME (CNPJ:

17.690.855/0001-94) para sessão de abertura de envelopes de propostas,
julgamento e classificação, relativo a TOMADA DE PREÇOS n. 017/2019, a se
realizar em 10/06/2019, ás 17:00h.

Simões (PI), 05 de junho de 2019.
Presidente CPL